Menurut Dr. R.Goris yang pada
prinsipnya menyatakan bahwa Pura Besakih
adalah kuil raja-raja Bali, dan dibangun oleh
Wira Dalem Kesari. Menurut Goris yang

dimaksud dengan raja adalah Sri Kesari
Warmadewa, raja yang memerintah Pulau Bali
sekitar tahun 835 Saka atau 913 Masehi, yang
dapat dilihat pada Prasasti Blanjong, Sanur. Raja
Udayana Warmadewa yang memerintah bersama
permaisurinya Sri Gunapriya Dharmapatni juga
tetap menjadikan Pura Besakih sebagai pura
terpenting di Ke rajaan Bali.